
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 19/05/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TASSA AUTOMOBILISTICA AUTOVETTURA 
POLIZIA LOCALE ANNO 2023.

Responsabile del Servizio: Elena Inselvini / Infocert Spa

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025;

Considerato che si rende necessario provvedere al pagamento della tassa automobilistica – anno 
2023 – dell’autovettura targata DB011GE in dotazione all’Ufficio di Polizia Locale;

Preso atto che l’importo dovuto ammonta a €. 29,14 e che, avendo attivato il sistema di 
domiciliazione bancaria della suddetta tassa, l’importo risulta già addebitato sul conto di tesoreria 
del comune;
 
Vista la necessità di assumere il conseguente impegno di spesa;
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 
dell’Ente”;

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica;



D E T E R M I N A

1. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011 e per le motivazioni indicate in premessa l’impegno di spesa 
complessivo di €. 29,14 imputando la spesa, in base all’esigibilità della stessa nel seguente 
modo:

Esercizio Missione Programma Titolo Macroaggr. Capitolo Piano dei conti fin. 
2023 03 01 1 02 0213 U.1.02.01.09.001

2. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio.

3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio.

 

Responsabile Area Finanziaria
 Elena Inselvini / Infocert Spa



COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 125
Data di registrazione 19/05/2023

Area Finanziaria

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TASSA AUTOMOBILISTICA AUTOVETTURA POLIZIA 
LOCALE ANNO 2023.

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO
U 2023 REGIONE LOMBARDIA 03011.02.0213 31953 29,14

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

Monticelli Brusati, 19 mag 2023 Responsabile Area Finanziaria
Elena Inselvini / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)


